
 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 3 DEL 17/02/2021 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione 

all’anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 

1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n.1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 

concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 

Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo 

OGGETTO: “DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE:” Affidamento della fornitura della 

cancelleria e piccoli complementi d’ufficio per l’allestimento della sede- GAL Campidano – 

PSR Sardegna 2014-2020, Misura 19.4. CIG: Z092E65BBE CUP: H34I18000220009 

– Determina a contrarre” 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione 

e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014che integra 

il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le 

sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla 

condizionalità che abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che 

integra talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transitorie; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale (FEASR);  

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 

riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 

ottobre 2014 che definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma 

di Sviluppo Rurale 2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un 

sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 

1305/2013 del 17 dicembre 2013 IT; 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma 

di Sviluppo Rurale 200714-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della 

Commissione Europea e composizione del Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale 

LEADER– CLLD sviluppo locale di tipo partecipativo); 

VISTA la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 2015 che 

approva il “Bando per la selezione dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”, 

così come modificata con successiva determinazione n. 2013/53 del 15 febbraio 2016 e con 

determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 2016 di approvazione del bando modificato; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali –

Direzione Generale – Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 con 

la quale è stata approvata la graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a finanziamento, 

ed assegnate le risorse finanziarie ad ognuno dei Piani di Azione tra cui il PDA del GAL Campidano; 

VISTA la determinazione Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione 

Generale – Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1953/48 del 12 febbraio 2018 concernente la 

rideterminazione della graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 

ottobre 2016. 

VISTA la Determinazione dell’AdG n 10409-351 del 12.07.2016 concernente “Documento di indirizzo 

sulle procedure di attuazione del PSR Sardegna 2014/2020” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Bando per l’ammissione ai finanziamenti per la misura 19.3, approvato con Determinazione 

15593-482 del 10/08/17 del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 

VISTO il Regolamento interno del GAL Campidano approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 27/04/2018 e con Delibera dell’Assemblea dei Soci del 27/04/2018; 

VISTO il Verbale n. 7 del Consiglio di Amministrazione del 27/09/2018 in cui si dava mandato al 

Direttore di impegnare le risorse necessarie e di autorizzare la spesa per l’organizzazione e l’allestimento 

della sede del Gal Campidano; 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.13 del 21/04/2020 in cui si dava mandato al 

Direttore di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura della cancelleria e piccoli complementi 

d’ufficio per l’allestimento della sede 

 

PRESO ATTO che trattandosi di affidamento di servizi di importo complessivo inferiore a 40.000,00€, 

è nelle facoltà di questo GAL, se ne ricorrono i presupposti, di procedere all’affidamento diretto previa 

comparazione di almeno n.3 preventivi di ditte concorrenti; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento diretto 

dei beni e dei servizi in oggetto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016. 

CONSIDERATO che ricorrono altresì le condizioni per applicare il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art.95, comma 4, lett. A) del D.lgs. 50/2016 e che l’operatore economico a cui affidare 

l’incarico sarà individuato, tra tutte le canditure pervenute e ritenute valide, in colui che avrà offerto il 

prezzo più basso sull’importo a base d’appalto; si potrà procedere all’affidamento anche in presenza di 

una sola candidatura ritenuta valida e congrua; 

 

CONSIDERATO che tramite invito rivolto ai seguenti n.4 operatori economici iscritti ALLA LISTA OPERATORI 

ECONOMICI CUI AFFIDARE SERVIZI E FORNITURE PER L’ATTUAZIONE DEL PdA E PROGETTI GESTITI 

DAL GAL Campidano: 

 

1. LA SORGENTE DI ENRICO GALLUS 

2. SECHI INFORMATICA SRL 

3. CARTOLIBRERIA L’ARCOBALENO BOLLICINO POINT DI ANTONELLA MATTA 

4. BZ Commerciale di Zurru Davide 

 

DATO ATTO che sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

• LA SORGENTE DI ENRICO GALLUS 

• SECHI INFORMATICA SRL 

• CARTOLIBRERIA L’ARCOBALENO BOLLICINO POINT DI ANTONELLA MATTA 

 
DATO ATTO che la migliore offerta è risultata essere quella presentata da LA SORGENTE DI ENRICO GALLUS, 

cod. fisc. GLLNRC84M03B354T sede legale VIA NAZARIO SAURO , 31 - SERRAMANNA il quale è 

disponibile ad effettuare fornitura di cancelleria e piccoli complementi d’ufficio per l’allestimento 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

della sede- GAL Campidano – PSR Sardegna 2014-2020, Misura 19.4,  per un compenso pari a € 

1.766,29 IVA inclusa. 

 

Il soggetto affidatario sarà tenuto a provvedere alla fornitura della cancelleria e piccoli complementi d’ufficio di 

seguito elencata: 

 
N. 

PEZZI 
PRODOTTO 

1 CONFEZIONI DI PUNTI METALLICI DA 5.000 PUNTI PASSO 9/10 RAPID O 

SIMILARE 

          

1 CONFEZIONI DI PUNTI METALLICI DA 5.000 PUNTI PASSO 9/14 RAPID O 

SIMILARE 

          

1 CONFEZIONI DI PUNTI METALLICI DA 1.000 PUNTI PASSO 9/20RAPID O 

SIMILARE 

          

1 CONFEZIONI DI PUNTI METALLICI DA 1.000 PUNTI PASSO 9/24 RAPID O 

SIMILARE 

          

8 CUCITRICE SUPREME S51 RAPID O SIMILARE           

10 CONFEZIONI DI PUNTI METALLICI DA 2.000 PUNTI PASSO 6/4  RAPID O 

SIMILARE 

          

8 LEVAPUNTI ZENITH 580 O SIMILARE           

1 PORTABLOCCO MOBILE CON RUOTE ALTEZZA REGOLABILE 

DIMENSIONI 70X100 CM 

          

3 CONFEZIONE DA 5 BLOCCHI DA 20 FOGLI CIASCUNO FORATO 65X98 

CM  

          

5 CUTTER 18MM CON GUIDA PLASTICA BLOCCO A SCATTO           

5 FORBICE IN ACCIAIO SIMMETRICA 17 CM           

2 RIGHELLO TRASPARENTE 30 CM           

2 RIGHELLO TRASPARENTE 50 CM           

100 BLOCH NOTES formato A4           

10 confezioni da 4 EVIDENZIATORI assortiti  Tratto o marca similare           

1 confezione penne bic o similari blu           

40 penne Gell Paper mate o similare colore nero           

40 penne Gell Paper mate o similare colore blu           

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

20 penne Gell Paper mate o similare colore rosse           

20 CARTA A4 80 g/m2 confezioni da 5 risme da 500 fogli            

10 CARTA A3 80 g/m2  risme da 500 fogli            

2 cartoncini colori assortiti risma da 100 A4 200 g/m2           

5 CARTELLINE 3 LEMBI 180 gr confezioni da 50           

6 PORTAOGGETTI DA TAVOLO IN PLASTICA NERA O METALLO 

CROMATO DIMENSIONI 14,3X9,3X15,8 CIRCA 

          

4 PERFORATORI a due fori Realizzati in metallo con guida di arresto per diversi 

formati di carta A4, A5, passo cm 8 con capacità di perforazione di 30 fogli 

          

10 carta in rotolo PER CALCOLATRICi  larghezza 57mm lungh 40m 5 rotoli per 

confezione 

          

5 prese multiple da 9 prese (3 frontali schuko e 6 laterli standard italiano) con 

interrutore cavo 1,5m 

          

2 avvolgicavo spina 16A, con due prese schuko e bipasso, cavo 3x1mmq lunghezza 

10m 

          

4 buste da lettera commerciali con chiusura autoadesiva 11x23cm bianche confezioni 

da 40 pezzi  

          

20 buste da lettera commerciali imbottite formato a3           

20 buste da lettera commerciali imbottite formato a4           

10 POST IT da 47,6 x 47,6 confezioni da 12 con 90fogli a blocchetto           

15 POST IT da 76x76 confezioni da 6 con 90fogli a blocchetto           

5 POST IT da 76x127 confezioni da 12 con 90fogli a blocchetto           

1 nastro trasparente 15mmx33m confezione da 10 pezzi           

4 colla in stick  per carta  cartoncino ed etichette           

5 correttore  a nastro 4,2mm           

10 fermagli zincati a punta dim.25mm conf. Da 100 fermagli           

10 fermagli zincati a punta dim.32mm conf. Da 100 fermagli           

10 fermagli zincati a punta dim.50mm conf. Da 100 fermagli           

12 pennarelli per lavagna smaltata           

12 pennarelli per lavagna fogli di carta mobili           

6 conf.matite hb da 12pezzi Staedler o similare           

6 temperamatite office depot argento  o similare            

1 conf di gomme da cancellare da 20 unità Staedler o similare           

20 registratori ad anelli oxford  o similare dorso 5 cm           

20 registratori ad anelli oxford  o similare dorso 8 cm           

50 Scatola portaprogetto a bottoni dorso 5            

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

 
 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 
 

50 Scatola portaprogetto a bottoni dorso 10           

20 Scatola portaprogetto a bottoni dorso 15           

3 agende 2021 quo vadis  formato presidente 21*27 formato           

1 registro protocollo corrispondenza           

1 blocco ricevute generico           

1 datario a timbro autoinchiostrante           

1 timbro autoinchiostrante " protocollo___"           

1 confezione di dorsi a spirale dim.19 mm di 100 unità            

1 confezione di dorsi a spirale dim.12 mm di 100 unità            

3 confezioni di pile Ergizer o similari AA da unità 16           

3 confezioni di pile Ergizer o similari AAA da unità 16           

10 penne usb da 32GB           

20 confezioni di portalistini trasparenti formato A4 da unità 100           

5 cartella portadocumenti con cerniera e portablocchi  formato A4           

10 blocco A4 a quadretti con dorso laterale ad anelli            

4 Cartelli Segnalatori Freccia 12 x 12 cm           

3 Cartelli Segnalatori Uscita di emergenza 31 x 25 cm           

1 Cartelli Segnalatori Cassetta di m pronto soccorso 12 x 14,5 cm           

1 Cartelli punto di raccolta 12 x 14,5 cm           

 

 

 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è CIG: Z092E65BBE CUP: 

H34I18000220009  

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

Gal Campidano 
Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) 

www.galcampidano.it 
tel: 0709376140 – fax: 0709339854 
e-mail: galcampidano@gmail.com 
pec: galcampidano@pec.agritel.it  

 

DETERMINA 

• Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

• Di affidare la fornitura in oggetto alla azienda LA SORGENTE DI ENRICO GALLUS, 

per la somma di euro €. 1.766,29 IVA inclusa; 

• Di impegnare in favore dell’azienda LA SORGENTE DI ENRICO GALLUS, per la somma di euro €. 
1.766,29 IVA inclusa; 

• Di stabilire che il pagamento della prestazione professionale avverrà secondo modalità e tempi 

indicati nel contratto che le parti sottoscriveranno. 

 

San Gavino M.le, 17/02/2021 

 

     Il Direttore (RUP) 

     

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it

